



CONTRATANTE: SECRETARIA DA GESTÃO

OBRA: REFORMA DO PRÉDIO DA CASA DO CONTRIBUINTE, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

LOCAL: SOBRAL/CE

RESPONSÁVEL: ENGº RAUL SOUSA FARIAS

TABELA: SEINFRA 26.1 - DESONERADA

SINAPI 07/2020 - DESONERADA

BDI: 24,52%

ITEM	COMP.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO S/BDI (R\$)	VALOR UNITÁRIO C/BDI (R\$)	TOTAL R\$
1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL					R\$ 2.439,81
1.1	COMP_EXT_01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MÊS	3,00	R\$ 653,12	R\$ 813,27	R\$ 2.439,81
2		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 3.123,94
2.1	C1064	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO	M2	14,24	R\$ 10,50	R\$ 13,07	R\$ 186,12
2.2	C1074	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/CERÂMICAS	M2	46,47	R\$ 37,48	R\$ 46,67	R\$ 2.168,75
2.3	C1043	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO	M3	0,10	R\$ 44,98	R\$ 56,01	R\$ 5,60
2.4	C2198	REMOÇÃO DE PINTURA ANTIGA À TEMPERA	M2	115,49	R\$ 3,96	R\$ 4,93	R\$ 569,37
2.5	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	3,74	R\$ 19,85	R\$ 24,72	R\$ 92,45
2.6	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	3,74	R\$ 21,83	R\$ 27,18	R\$ 101,65
3		REVESTIMENTO					R\$ 5.232,64
3.1	C4445	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30cm (900cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE	M2	46,47	R\$ 81,69	R\$ 101,72	R\$ 4.726,93
3.2	C1123	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	M2	60,71	R\$ 6,69	R\$ 8,33	R\$ 505,71
4		ESQUADRIAS E FERRAGENS					R\$ 475,40
4.1	C1364	FERROLHO DE SOBREPOR OU EMBUTIR GRANDE	UN	20,00	R\$ 19,09	R\$ 23,77	R\$ 475,40
5		PINTURAS					R\$ 17.973,96
	C1207	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA ACRÍLICA	M2	42,40	R\$ 12,96	R\$ 16,14	R\$ 684,34
	C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	M2	73,09	R\$ 12,16	R\$ 15,14	R\$ 1.106,58
5.3	C1614	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	M2	282,69	R\$ 17,88	R\$ 22,26	R\$ 6.292,68
5.4	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	487,21	R\$ 16,30	R\$ 20,30	R\$ 9.890,36
6		SERVIÇOS AUXILIARES					R\$ 339,84
6.1	C0083	ANDAIME METÁLICO DE ENCAIXE P/FACHADAS-LOCAÇÃO MENSAL	M2	28,80	R\$ 9,48	R\$ 11,80	R\$ 339,84
7		PISOS					R\$ 1.382,42
7.1	C3001	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO	M2	14,24	R\$ 77,96	R\$ 97,08	R\$ 1.382,42
8		INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS					R\$ 666,13
8.1	C2272	SIFÃO DE PVC RÍGIDO D= 2" (INSTALADO)	UN	1,00	R\$ 21,57	R\$ 26,86	R\$ 26,86
8.2	C2596	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2")	M	12,00	R\$ 15,68	R\$ 19,52	R\$ 234,24
8.3	C4669	JOELHO 45 PVC BRANCO PARA ESGOTO D=50mm (2")	UN	2,00	R\$ 14,35	R\$ 17,87	R\$ 35,74
8.4	C4926	CAIXA SIFONADA PVC 150 X 150 X 50MM, ACABAMENTO BRANCO (GRELHA OU TAMPAS CEGA)	UN	1,00	R\$ 36,95	R\$ 46,01	R\$ 46,01
8.5	C1742	LUVAS PVC SOLD./ROSCA. D=50mmX1 1/2"	UN	2,00	R\$ 19,91	R\$ 24,79	R\$ 49,58
8.6	C1079	DESOBSTRUÇÃO DE TUBULAÇÕES	M	10,00	R\$ 21,98	R\$ 27,37	R\$ 273,70
9		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E CLIMATIZAÇÃO					R\$ 31.330,39
9.1	COMP_EXT_02	LUMINÁRIA LED DUPLA 36W BRANCO FRIO 90 CM	UN	10,00	R\$ 146,84	R\$ 182,85	R\$ 1.828,50
9.2	SINAPI_39387	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20 W, BASE G13	UN	18,00	R\$ 18,98	R\$ 23,63	R\$ 425,34
9.3	C3864	SPLIT SYSTEM COMPLETO C/ CONTROLE REMOTO - CAP. 3,00 TR (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	UN	3,00	R\$ 5.550,00	R\$ 6.910,86	R\$ 20.732,58
9.4	C3865	SPLIT SYSTEM COMPLETO C/ CONTROLE REMOTO - CAP. 4,00 TR (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	UN	1,00	R\$ 6.650,00	R\$ 8.280,58	R\$ 8.280,58
9.5	C1767	LÂMPADA FLUORESCENTE, TIPO PL, ATE 13W (SUBSTITUIÇÃO)	UN	3,00	R\$ 16,97	R\$ 21,13	R\$ 63,39
TOTAL GERAL							R\$ 62.964,53

Raul Sousa Farias
Raul Sousa Farias
Engº Fiscal de Obras/CREA-CE: 336570
Secretário de Infraestrutura-SEINF
Prefeitura Municipal de Sobral